ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1698/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Promoção da Cidadania e à Secretaria de Assistência Social,  solicitando a
segunda edição do censo LGBTQIA+.

JUSTIFICATIVA:

Em resposta ao requerimento de n. 211/2021 desta vereadora a SEDAC afirmou entender
que "se faz necessária articulação com os atores envolvidos com a presente demanda para
lançamento  de  uma  segunda  edição  do  CENSO,  contendo  novos  e  diferentes
questionamentos".
Diante disto, apresento esta indicação para reforçar a necessidade da presente demanda.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MAIO DE 2022

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

​